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USHTRIMI I USHTRIMI
A K T I V I Shënime MBYLLUR PARAARDHES

I AKTIVET AFATSHKURTRA

I Aktivet Monetare 1.001.459 2.472.658

2 Derivate dhe Aktive Financiare të mbajtura per tregtim
a) Derivatet
b) Aktivet e mbajtura per tregtm

3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra 9.322.064 19.282.467
a) Liogari / Kerkesa të arkêtueshme 6350.188 12.076.419
b) Liogari I Kërkesa të tjera te arkëtueshme 2.971 .876 7.206048
c) Instrumenta te tjera borxhi
d) Investime të tjera financiare

Total! 3 ..

.
. . .... 932ZOM I9aa2.4e7

4 Inventari 91.956.706 82.185.580
a) Lëndëte para 13.81 8.336 14.585,605
b) Prodhim nê proces
c) Produkte tè gatshme 78.138.370 67.545.252
c) Mafra per rishitje 54.723
d) Parapagesat per furnizime

iotall4 ‘ ‘.. .
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5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTtVEV AFATSHKURTRA (I) i(2.28O.229 I O394O7O5
II Aktivet Afatgjata

I Investimet financiare afatgjata
a) Pjesmarrje tê tjera nê njesi te kontrolluara
b) Aksione dhe investime të tjera né pjesëmarje
c) Aksione dhe letra të tjera me vlere
ç) LlogarilKerkesa të arkëtueshme afatgjata

Total/I
,: .. , 0 0

2 Aktive afatgjata materiale 195.181.448 200.561.791
a) Toka 26.840.000 26.840.000
b) Ndërtesa 49.534.672 50.035.022
C) Makineri dhe pais}e 89.827.503 90.383.852
ç) Aktive të tjera afatgjata materiale(me vlerë kontabile) 28.979.273 33.302.917

Totail2 195.181.448 200..5i 791
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale
a) Emri I mire
b) Shpenzimet e zhvillimit
c) Aktive të tjera afatgjata jomateriale

Total! ‘
.
...,

..0
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive të tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGATA (II) ‘I95i81A48 200.56tT8*

TOTALI I AKTIVEV (1+11) .
.. 29746I7 304.S02.496



B DETYRIMET DHE KAPITALI Shënime

USHTRIMI I
MBYLLUR

USHTRIMI
PARAARDHES

Detyrimet afatshkurtra

I Derivativët
2 Huamarjet
a) Huatë cihe obligacionet afatshkurtra
b) Kthimet!Ripagesat e huave afatgjata
C) Bone té konvertueshme

Totail2
3 Huatë dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitorëve
b) Té pagueshme ndaj punonjesve
C) Dertyrime tatimore
c) Hua te tjera oflake
d) Parapagime te arkëtuara

Totalt 3
4 Grantetdheteardhurateshtyra
5 Provizionet afatshkurtra

TQIALJI tETYRIMEVEAFATSiIKURTRA (I)

Totab 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata
4 Grande dhe të ardhura të shtyra

TOTALI DETYRIM EVE AFATGJATA (II)

TOTALI I DETYRIMEVE

I Aksionet e pakices
2 Kapitah I akstonerëve tè shoqerisè mëmé
3 Kapitali aksionar
4 Pnmi I aksionit
5 Njestë ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva Iigjore
8 Rezerva të tjera
9 Fitimet e pashperndara 6.019.262 2.624.966

10 Fitimi (humbja) evititfinanciar 3.514.180 3.394.296
TOTAL! I KAPITALIT (III) 141 718 442 138 019 282

12.782.554
12.782.554

0

1Z782 554 ol
127.583.339 147.139.8961

2.713.094 6.275.7251
662.647 403.0251
237.148 197.1661

123.970.450 140.106.3801
157.600

127583339 147139.896

II DETYRIMET AFATGJATA
I Huatë afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
b) Bonot e konvertueshme

140.365.893 147.139.896

15.377.342
15.377.342

19.343.3381
19.343.3381

0

fl KAPITALI

15743235 166.4832341

132.000.000 132.000.000

185.000



A - Pasqyra e te Ardhurave dhe e Shpenzimeve

Nr
USHTRIMI
PARAARDHES

95.990.556

Kosto e punes
Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime të tjera

Totali I shpenzimeve (shuma 4 7)

Fitimi I humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+/-3-8)
Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesitë e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

10.514.980

70.404.213

9.940.576
2.207.437

15.647.278

98.199.504

93.727.608

19.159.821
78.670.996
8.425.524
2.098.094

15.686.182
104.880.796

(Bazuar në kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Përshkrimi iElementëve
I Shitjet neto
2 Të ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet në inventarin PG dhe PP

4 Materialet e konsumuara
5

6

7

8
9

10
11
12
a)
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 4.308.312 4.235.193

c) Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimit -112480
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali I te ardhLlrave dhe I shnn7imeve financiare (a+/-b÷/-c+/-d) 4.195.832 4,235.1 93
14 Fitimi (humbja) para tatimit 4.110.200 3.771.440
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 411.020 377.144
16 Fitimi (humbja) neto e vititfinanciar (14-15) 3.699.180 3.394.296
17 Elementët e pasqyrave të konsoliduara

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investme te tjera financiare afatgjata



Pasqyra e Fluks[t monetar - Metoda direkte
USHTRIMI I
MBYLLUR

USHTRIMI
PARAARDHES

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Mjetet monetare (MM) te arketuara nga kilentet
2 MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
3 MM te ardhura nga veprimtarite
4 Interesi i paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimir

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 Blerja e kompanise se kontrofluar X minus parate e arketuara
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3 Te ardhura nga shitja e paisjeve
4 Interesi I arketuar
5 Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtar,te investu- —-.--

o Flu ksi monetar nga aktivitetet financiare
1 Te ardhurat nga emetimi I kapitalit aksionar
2 Te ardhurat nga huamarjet afatgjata
3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
4 Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprIrntarite firianciare 0

Rritja!renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

-1.471.199
2.472.658
1.001.459

-122.1 25
2.594.783
2.472.658

114.564.710 112.570.929
111.727.597 108.457.861

176.744
4.308.312 4.411 .937

-1.471.199 -122.125



Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
KapitalE Aksione te Rezerva ligjore Fitimi I

aksionar Primi I aksionit thesarit statutore pashperndare TOTALI

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 132.000.000 1.706.543 138.807.382
Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni I rregulluar 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 0
Dividentet e paguar 0
Rritja e rezerves se kapitalit 0
Emetimi I aksioneve 0

0
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2009 132.000.000 6.019.262 138.019.262

Fitimi neto per periudhen kontabel 3.514.180 3.514.180
Dividentet e paguar 0
Rezerve Iigjore 185.000 185.000

Aksionet e thesarit te riblera
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2010 132.000.000 185.000 9.533.442 141.718.442




